Ibid. l. 22. *What Theologians call the Analogy of Faith.*] “*Analogia Fidei est tenor sive summa cœlestis doctrinæ de credendis seu articulis fidei, petita e talibus*

Scripturæ locis ubi Spiritus Sanctus de iisdem ex professo vel saltem ex omnium confessione agit, idque verbis rotundis, planis, perspicuis, et omni exceptione majoribus. Istam *Analogiam* in explicatione Scripturæ omnino esse attendendam, et, licet ultimo loco proponatur, tamen primo loco esse habendam, aperte innuit Apostolus ad Rom. xii. 6. et 2 Tim. i. 13. Idem porro suadet ipsa *sana ratio*, scilicet, loca specialia et obscura esse interpretanda secundum effata generalia et indubitata. Ex. gr. locus indubitatus est omni- que exceptione major, *DEUM non velle peccatum*, adeoque ejus *non esse causam*, Ps. v. 5. Cum proinde hoc effatum omni dubio prorsus careat, nulla omnino ullius loci Scrip- turæ admittenda erit explicatio quæ illud evertat. Quod si proinde loca quædam occurrant, quæ in speciem videntur continere contrarium, ex. gr. *de induratione Pharaonis*, et similia, illa ita sunt emollienda et commoda quapiam expli- catione declaranda, ut illud perpetuo maneat inconcussum, *DEUM NON ESSE CAUSAM PECCATI.*" *Aug. Pfeifferi Her- meneut. Sacr.* cap. xii.—J. E. Pfeiffer subjoins to a similar definition of the Analogy of Faith, a necessary caution as to its application:—"Harmonia Articulorum fidei in nexu suo spectatorum inter se mutua constituit Analogiam fidei. Quum igitur in ea doctrina quæ ad salutem recuperandam pertinet, omnimoda firmitudo consecranda sit; articulos fidei ex locis certæ interpretationis, adeoque et ipsam ana- logiam fidei determinari opus est. Quodsi vero sic rite determinata est, quidquid eidem adversatur, veritatibus in scriptura propositis non concordat, proindeque dissensus ab analogia fidei characterem falsæ interpretationis constituit. Notandum duntaxat est, *negative* potius quam *positive*, analogiam fidei ad interpretandum valere; nimirum, si qua interpretatio analogiæ fidei rite determinatæ adversetur, falsam eandem esse hinc intelligo; ut autem vera et genuina sit interpretatio, ad id sola nondum sufficit cum analogia fidei consensus." *Herm. Sacr.* cap. xii. §. 184. This is a sound distinction; since though it is evident that no doc- trine can be true which is irreconcilable with the Analogy of Faith, yet there may be many erroneous interpretations of Scripture which do not violate that Analogy; and on the

other hand, where that Analogy is not violated, there may be room for some variety of interpretation, without incurring the hazard of dangerous error.